
 

REGIONE PIEMONTE BU18 05/05/2022 
 

Codice A1418A 
D.D. 27 aprile 2022, n. 683 
L.R. n. 3/2010, art. 20. Fondo sociale assegnatari alloggi di edilizia sociale. Autorizzazione alla 
liquidazione di risorse sul capitolo di spesa regionale 171636 annualità 2022, a favore di ATC e 
Amministrazioni locali, relative alla morosità incolpevole 2020. Parziale rettifica 
determinazione n. 654 del 15 aprile 2022 per mero errore materiale. 
 

 

ATTO DD 683/A1418A/2022 DEL 27/04/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO: 

 
L.R. n. 3/2010, art. 20. Fondo sociale assegnatari alloggi di edilizia sociale.
Autorizzazione alla liquidazione di risorse sul capitolo di spesa regionale 171636
annualità 2022, a favore di ATC e Amministrazioni locali, relative alla morosità
incolpevole 2020. Parziale rettifica determinazione n. 654 del 15 aprile 2022 per
mero errore materiale. 
 

 
Premesso che: 
 
con determinazione n. 2126 del 20 dicembre 2021 sono state ripartite le risorse regionali destinate 
alla morosità incolpevole registrata dagli enti gestori per l’anno 2020, per complessivi € 
7.043.156,91, che hanno consentito il raggiungimento del 58,89% di copertura del fabbisogno 
comunicato; 
 
con determinazione n. 26 dell’11 gennaio 2022 è stato modificato l’importo attribuito, con la sopra 
citata determinazione n. 2126/2021 al Comune di Cuorgnè, in conseguenza della riduzione di 
fabbisogno comunicata dal Comune medesimo, riducendo di conseguenza di € 240,27 l’importo 
dell’impegno n. 3017/2022; 
 
con determinazione n. 654 del 15 aprile 2022 è stata autorizzata la liquidazione di risorse sul 
capitolo di spesa regionale 171636 del bilancio regionale, annualità 2022, a favore di ATC e 
Amministrazioni locali, relative alla morosità incolpevole 2020; 
 
per mero errore materiale, nella sopra citata determinazione n. 654/2022 è stato inserito nei Comuni 
aventi titolo alla liquidazione di risorse a valere sull’impegno n. 3017/2022 anche il Comune di 
Cuorgnè, non avente diritto alla luce della rettifica apportata con la succitata determinazione n. 
26/2022; 
 
si rende, quindi, necessario procedere alla correzione dell’errore materiale, rettificando l’elenco dei 



 

Comuni aventi titolo alla liquidazione di risorse a valere sull’impegno n. 3017/2022, con 
l’eliminazione del Comune di Cuorgnè; 
 
dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, così come modificata con DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 s.m.i., artt. 4 e 17 

 L.R. 28 luglio 2008 n. 23, art. 17, comma 3, lettera b) 

 D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 s.m.i. 

 L.R. 15 aprile 2021, n. 8, "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023" 

 L.R. 27 dicembre 2021, n. 35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l'anno 2022 e disposizioni finanziarie" 

 
DETERMINA 

 
di rettificare come segue l’elenco dei Comuni di cui al punto 3 della determinazione n. 654 del 15 
aprile 2022: 
 
 
COMUNE Codice fiscale Codice beneficiario Importo Impegno 

Asti (At) 00072360050 9244 € 96,76  

Biella (Bi) 00221900020 9762 € 474,38  

Borgosesia (Vc) 00210430021 9721 € 23,47  

Cerrione (Bi) 81019360023 15454 € 9,26  

Chieri (To) 82000210011 15484 € 46,64  

Chivasso (To) 82500150014 15570 € 85,00 3017 

Moncalieri (To) 01577930017 12198 € 270,10  

Orbassano (To) 01384600019 11995 € 11,63  

San Salvatore 
Monferrato (Al) 

80005590064 14986 € 1,58  

Serravalle Scrivia (Al) 00211750062 9725 € 79,34  

TOTALE COMUNI – 
CFC U.1.04.01.02.003 

  € 1.098,16  

 
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 



 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del D.Lgs. 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


